
 

 
 
 

 
 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 
2022/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
V Lošticích dne 11. 10. 2023                     Bc. Hana Miko, BA 
              ředitelka školy 

 



2 
 

Výroční zpráva o činnosti školy 
 
 

a) základní údaje o škole 
 
     Základní umělecká škola A. Kašpara Loštice, okres Šumperk, příspěvková organizace je 
podle stanovení § 27 zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtu 
a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném 
znění a na základě usnesení Zastupitelstva města Loštice ze dne 6. 10. 1997,  
ke dni 1. 1. 1998 příspěvkovou organizací Města Loštice. 

 
Název zřizovatele:   Město Loštice 

 
Adresa:     Nám. Míru 66 

     789 83 Loštice 
 

IČO zřizovatele:    00302945 
 

Organizace:    Základní umělecká škola A. Kašpara Loštice, 
okres Šumperk, příspěvková organizace 

 
Sídlo organizace:    Trávník 596/2 
      789 83 Loštice 
 
IČO organizace:    65 497 201 
 
IZO organizace:    120 301 148 
 
Kapacita:     200 žáků 
 
Ředitelka školy:    Bc. Hana Miko, BA 
                                                              

 
Telefonní číslo:  583 414 382  
Mobilní číslo:  702 119 457  
E-mail:   miko@zuslostice.cz 

 
 

 
b) přehled oborů vzdělávání 

 
Ve školském rejstříku má škola zapsány 4 obory – hudební, výtvarný, taneční  
a literárně-dramatický. 
     
Ve školním roce 2022/2023 probíhala výuka ve čtyřech oborech:  

• hudební 
• výtvarný 
• literárně - dramatický 
• taneční 

 

mailto:miko@zuslostice.cz


3 
 

c) charakteristika školy 

Činnost základních uměleckých škol je legislativně vymezena § 109 zákona  
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších změn a dodatků, vyhláškou č. 71/2005 Sb., o základním 
uměleckém vzdělávání.  
 
V podrobnostech o zřizování, rušení organizaci, podmínkách, průběhu a délce studia, 
hodnocení a klasifikaci, výši úplaty za vzdělávání a způsobu její úhrady se škola řídí 
vyhláškou č. 71/2005 Sb., o základním uměleckém vzdělávání. 
 
V jednotlivých oborech proběhlo studium podle Školního vzdělávacího programu (ŠVP)  
a to ve všech ročnících a stupních: 

• Přípravné studium/ I. stupně 
• 1. – 7. ročník/ I. stupně 
• Přípravné studium/ II. stupně 
• 1. – 4. ročník/ II. stupně 
• SPD 

 
 
d) rámcový popis personálního zabezpečení školy 
 
Ve školním roce 2022/2023 působilo na škole celkem 14 zaměstnanců: 

• 11 pedagogických 
• 3 provozní 

 
Stanovený počet pracovníků:    

• fyzický stav celkem:      14 - přepočteno: 8,406  
• přepočtený stav celkem z toho:    

- pedagogičtí pracovníci – fyzické osoby:   11 - přepočteno: 7,481  
- nepedagogičtí pracovníci – fyzické osoby:      3 - přepočteno: 0,925 

                     
 
Vyučující v jednotlivých oborech: 

Hudební:     9 přepočteno: 6,0526 
Výtvarný:     1 přepočteno: 0,9523 
Literárně-dramatický:      1 přepočteno: 0,1428 

      Taneční:                                         1 přepočteno: 0,3333 
 
 
Údaje o pracovnících školy 
 
Ve školním roce 2022/2023 došlo ke změně zaměstnanců školy. Ke dni 31. 8. 2022 ukončil 
pracovní poměr vyučující hry na kytaru Patrik Šnobl a vyučující literárně-dramatického oboru 
Agáta Doležalová. Noví zaměstnanci nebyli přijati.    
 
 
 



4 
 

 
Poř. 
číslo 

Příjmení a Jméno Vzdělání Vyučuje Úvazek 

PEDAGOGIČTÍ ZAMĚSTNANCI 

1. Braun Pavel Konzervatoř bicí nástroje, zobcová flétna, 
dechové žesťové nástroje 
(trubka, lesní roh, pozoun, 
tuba), hudební nauka 

1 

2. Hanusová Gloria Konzervatoř 
VŠ Olomouc 

taneční obor 0,3333 

3. Kašparová Marie Konzervatoř klavír 0,5652 
4. Kovář Jiří Konzervatoř 

VŠ Olomouc 
akordeon, keyboard 0,7391 

5. Lux Petr VŠ Praha kytara, elektrická kytara, 
hudební nauka 

0,8695 

6. Matějová Barbora Konzervatoř dechové dřevěné nástroje 
(zobcová flétna, příčná 
flétna, klarinet, saxofon) 

0,5652 

7. Melkus Ivo Konzervatoř 
AMU Praha 

sólový zpěv, literárně-
dramatický obor 

0,5652 

8. Miko Hana Konzervatoř 
VŠ Kroměříž  

akordeon, hudební nauka 1 

9. Olešovská Julie Textilní 
průmyslová 
škola 

výtvarný obor 0,9523 

10. Sitta Miroslav VŠ Olomouc klavír, hudební nauka, 
korepetice 

0,3260 

11. Trundová Světlana Konzervatoř 
VŠ Olomouc 

housle 0,5652 

PROVOZNÍ ZAMĚSTNANCI 

1. Bílková Šárka SOŠ administrativní pracovník 0,325 
2.  Hollá Iveta SOU školnice 0,4 
3. Linhartová Petra VOŠ účetní 0,2 

 
 

e) údaje o přijímacím řízení nebo zařazování žáků 
 

Veřejnost byla informována o možnostech studia hudebního, výtvarného, literárně-dramatického 
a tanečního oboru. Děti a žáci museli vykonat talentovou zkoušku před tříčlennou komisí. Podle 
výsledků byli zákonní zástupci vyrozuměni písemnou formou o přijetí/nepřijetí  
a vyzváni k zápisu do Základní umělecké školy A. Kašpara Loštice.  
 
V PS/ I. stupně jsou žáci zařazeni do výuky různých studijních zaměření po skupinkách, které 
jsou tvořeny převážně 2 žáky. V následujících ročnících jsou udělovány hodinové dotace podle 



5 
 

ŠVP. Nejpozději ve 3. ročníku I. stupně se snažíme žákům umožnit individuální výuku i přesto, 
že je možné dané studijní zaměření vyučovat ve skupince i v následujících ročnících.   
 
Žáci jsou zařazeni do ročníků a stupňů v souladu s vyhláškou č. 71/2005 Sb. o základním 
uměleckém vzdělávání podle aktuálního znění od 1. 9. 2019.   

 
 
 f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků: 
 
počet žáků celkem:    200 
         z toho dívky:    148 
 
z celkového počtu žáků: 

hudební obor:    121  PS/ I. stupně:  11 
       I. stupeň:  102 
       II. stupeň:  7 
       SPD:   1 
                               

        výtvarný obor:    53   PS/ I. stupně:  5   
        I. stupeň:  45  
        II. stupeň:  3  
      
 literárně-dramatický obor:  7  I. stupeň: 7 
  

taneční obor:    19  PS/ I. stupně: 8 
I. stupeň:         10 

 II. stupeň: 1 
 

 
 

 
Počet absolventů celkem:   10  
 
z toho:    

 
• hra na akordeon  2   
• hra na kytaru   2 
• hra na pozoun   1 
• hra na EKN   1   
• výtvarný obor   4 

  
 

 
 

 
g) údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
 
h) údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků  



6 
 

Učitelé ZUŠ navštěvovali během roku různé semináře, školení, kurzy, soutěže, přehlídky, 
přednášky ze svého oboru a absolvovali studium na konzervatoři a vysoké škole. Další 
vzdělávání probíhalo formou studia odborné literatury, návštěvou koncertů, divadelních 
představení a diskuzí o dané problematice s ostatními kolegy.  

 
V rámci Šablon I OP JAK se pedagogové zapojili do dalších aktivit jako je sdílení zkušeností 
pedagogů z různých škol/ školských zařízení prostřednictvím vzájemných návštěv, vzájemná 
spolupráce pedagogů ZUŠ, tandemová výuka v ZUŠ a workshopy.  

 
.   
KURZY A SEMINÁŘE 
 
Pedagogičtí pracovníci:  
 
Pavel Braun, DiS. 

• Zobcová flétna moderně a nevšedně 
Termín/ rozsah: 2. 2. – 30. 3. 2023/ 12 hodin 

 
Bc. Gloria Hanusová 

• Využití nových metod a forem ve výuce tanečního oboru na ZUŠ 
Termín/ rozsah: 12. 11. 2022/ 8 hodin 

 
Jiří Kovář 

• Využití nových metod a forem ve výuce hry na akordeon na ZUŠ 
Termín/ rozsah: 22. 10. 2022/ 8 hodin 

• Využití nových metod a forem ve výuce hry na akordeon na ZUŠ 
Termín/ rozsah: 29. 11. 2022/ 8 hodin 
 

Ing. Petr Lux 
• Hodnocení není jen klasifikace aneb hodnocení, sebehodnocení a vzájemné 

hodnocení žáků 
Termín/ rozsah: 11. 4. 2023/ 4 hodiny 

• Jan snížit nejistotu a stres na veřejném vystoupení 
Termín/ rozsah: 11. 5. 2023/ 8 hodin 

 
Barbora Matějová, DiS. 

• Zobcová flétna – metodika pro výuku na ZUŠ a SUŠ 22/23 
Termín/ rozsah: 8. 10. 2022 – 18. 2. 2023/ 16 hodin 

 
Bc. Hana Miko, BA 

• Využití nových metod a forem ve výuce hry na akordeon na ZUŠ 
Termín/ rozsah: 22. 10. 2022/ 8 hodin 

• Využití nových metod a forem ve výuce hry na akordeon na ZUŠ 
Termín/ rozsah: 29. 11. 2022/ 8 hodin 

• Autorské právo na ZUŠ 
Termín/ rozsah: 13. 3. a 20. 3. 2023/ 4 hodiny 

• Bezpečnost a ochrana zdraví při práci pro školy a školská zařízení 
Termín/ rozsah: 20. 4. 2023/ 8 hodin 



7 
 

• Odměňování a motivace – mýty a skutečnost 
Termín/ rozsah: 27. 4. 2023/ 6 hodin 

• Metodické setkání – archiv Šumperk 
Termín/ rozsah: 22. 6. 2023/ 3 hodiny 

       
      Bc. Miroslav Sitta 

• Klávesové nástroje – metodika pro výuku na ZUŠ a SUŠ 22/23  
 Termín/ rozsah: 8. 10. 2022 – 18. 2. 2023/ 16 hodin  

 
      Bc. Světlana Trundová 

• Ostravská setkání se smyčcovými nástroji: Metodika výuky hry na smyčcové 
nástroje na ZUŠ 

Termín/ rozsah: 5. 11. 2022/ 4 hodiny 
 

Nepedagogičtí pracovníci: 
 
Šárka Bílková 

• Současná legislativa a její dopad na úpravu písemností – etiketa a normy 
v písemném styku  

Termín/ rozsah: 25. 5. a 31. 5. 2023/ 16 hodin 
• Metodické setkání – archiv Šumperk 

Termín/ rozsah: 22. 6. 2023/ 3 hodiny 
 
Petra Linhartová, DiS. 

• Současná legislativa a její dopad na úpravu písemností – etiketa a normy 
v písemném styku  

Termín/ rozsah: 25. 5. a 31. 5. 2023/ 16 hodin 
• Metodické setkání – archiv Šumperk 

Termín/ rozsah: 22. 6. 2023/ 3 hodiny 
 
 
 
 

i) údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
V hudebním oboru nadále žáci nacházeli uplatnění kromě individuální výuky také  
v komorní hře a souborech. Soubory naší školy (smyčcový soubor, kytarový soubor, 
akordeonové soubory, klavírní dua, dechový soubor, bicí soubor, smíšený soubor – dechové 
nástroje, akordeon, keyboardy, bicí nástroje) se podílely na kulturní činnosti ZUŠ. 

Ve školním roce 2022/2023 se připravovali žáci na soutěže základních uměleckých škol 
v literárně-dramatickém oboru a hudebním oboru – v sólové hře na akordeon, v komorní hře  
na akordeon, ve hře na keyboard a v komorní hře na dechové nástroje. Žáci z hudebního oboru 
se také zapojili do Mezinárodní soutěžní přehlídky základních uměleckých škol SR a ČR ve hře 
na keyboard.   

 

 



8 
 

Hra na akordeon 

• Viktorie Desnicová II. kat.    krajské kolo        1. cena        pí uč. Miko 

• Jan Prucek       II. kat.    krajské kolo        1. cena        p. uč. Kovář 

• Matěj Kotrba  0. kat.  ústřední kolo        2. cena        p. uč. Kovář 

• Veronika Štelcová VI. kat. ústřední kolo        ČU I.         pí uč. Miko  

 

Komorní hra akordeonová a smíšená do 5 členů 

• Veronika Štelcová (akordeon)    III. kat.  ústřední kolo     2. cena     pí uč. Miko 
Tomáš Braun (akordeon) 

• Zbyněk Dušek (akordeon) 
Kateřina Buchtová (keyboard)   IV. kat.       ústřední kolo      2. cena     p. uč. Kovář 

 

Hra na elektronické klávesové nástroje 

• Anna Vinklerová III. kat. okresní kolo        1. cena            p. uč. Kovář  

• Jan Pokorný  IV. kat. okresní kolo        1. cena        p. uč. Kovář 

• Zuzana Horáková II. kat.  krajské kolo        2. cena        p. uč. Kovář 

• Nikola Kolegarová II. kat.  krajské kolo        3. cena        p. uč. Kovář 

• Adéla Haicová II. kat.  krajské kolo        ČU I.        p. uč. Kovář 

• Nikol Beranová III. kat. krajské kolo        3. cena        p. uč. Kovář 

• Kateřina Buchtová X. kat.  ústřední kolo        1. cena        p. uč. Kovář 

 
Mezinárodní soutěž v sólové hře na keyboard 

• Zuzana Horáková  zlaté pásmo/ 1. kategorie absolutní vítěz kategorie 

• Adéla Haicová  stříbrné pásmo/ 1. kategorie 

• Nikola Kolegarová  bronzové pásmo/ 1. kategorie 

• Nikol Beranová  bronzové pásmo/ 2. kategorie 

• Jan Pokorný   bronzové pásmo/ 2. kategorie 

• Anna Vinklerová  bronzové pásmo/ 2. kategorie 



9 
 

• Kateřina Buchtová  zlaté pásmo/ 5. kategorie absolutní vítěz kategorie 

 
Mezinárodní soutěž v komorní hře na keyboard a různé nástroje 

• Jakub Malík (keyboard)          zlaté pásmo/ 3. kategorie 
Václav Novotný (akordeon) 

• Kateřina Buchtová (keyboard)      zlaté pásmo/ 5. kategorie absolutní vítěz KH   
Zbyněk Dušek (akordeon) 

 

 

Údaje o aktivitách a prezentaci ZUŠ A. Kašpara Loštice ve školním roce 
2022/2023 

 
Žáci naší školy se aktivně zúčastňovali kulturních akcí pořádaných jak školou, tak i jinými 
organizacemi a institucemi města Loštice. Všechny akce byly připraveny velmi pečlivě ze strany 
organizátorů, učitelů a žáků. Reprezentace naší školy byla na velmi dobré úrovni.   
 
                 
• Podzimní výstava MKS Loštice (účastnil se výtvarný obor)         9. 10. – 16. 10. 2022 
• Podzimní tvoření žáků výtvarného oboru          1. 11. 2022 
• Podzimní koncert             10. 11. 2022 
• Kytarové workshopy             3. 12. 2022 – 25. 3. 2023 
• Mikulášský koncert a výtvarné tvoření           6. 12. 2022 
• Výlet žáků výtvarného oboru             14. 12. 2022 
• Vánoce u kašny              17. 12. 2022 
• Vánoční besídka žáků ze třídy Jiřího Kováře          14. 12. 2022 
• Vánoční koncert              20. 12. 2022 
• Třídní besídka žáků ze třídy Barbory Matějové          21. 12. 2022 
• Třídní besídka žáků ze třídy Miroslava Sitty          22. 12. 2022 
• Pololetní přehrávky žáků hudebního oboru          23. 1. – 26. 1. 2023 
• Třídní besídka žáků ze třídy Marie Kašparové          30. 1. 2023 
• Novoroční koncert v penzionu Loštice           31. 1. 2023 
• Školní kolo soutěže ZUŠ            9. 2. 2023 
• Třídní besídka žáků ze třídy Petra Luxe           15. 2. 2023 
• Třídní besídka žáků ze třídy Pavla Brauna          16. 2. 2023 
• Třídní besídka žáků ze třídy Hany Miko a Iva Melkuse        20. 2. 2023 
• Okresní kolo ve hře na akordeon v ZUŠ Žerotín Olomouc        21. 2. 2023 
• Třídní besídka žáků ze třídy Světlany Trundové         23. 2. 2023 
• Školní kolo soutěže ZUŠ            6. 3. 2023 



10 
 

• Jarní koncert              15. 3. 2023 
• Okresní kolo ve hře na keyboard v ZUŠ A. Kašpara Loštice        22. 3. 2023 
• Krajské kolo ve hře na akordeon v ZUŠ Hranice na Moravě        24. 3. 2023 
• Kytarový koncert              26. 3. 2023 
• Třídní besídka žáků ze třídy Jiřího Kováře          28. 3. 2023 
• Velikonoční výstava MKS Loštice (účastnil se výtvarný obor)       2. 4. – 9. 4. 2023 
• Mezinárodní soutěž ZUŠ SR a ČR ve hře na keyboard         3. 4. – 4. 4. 2023 
• Velikonoční tvoření žáků výtvarného oboru          4. 4. 2023 
• Krajské kolo ve hře na keyboard v ZUŠ Litovel         18. 4. 2023 
• Výchovný koncert pro MŠ            25. 4. 2023 
• Jarní besídka žáků ze třídy Marie Kašparové          26. 4. 2023 
• Vzdělávací výlet žáků výtvarného oboru          3. 5. 2023 
• Divadelní představení a taneční vystoupení           3. 5. 2023 
• Krajská klavírní přehlídka v Hranicích na Moravě         4. 5. 2023 
• Ústřední kolo ve hře na akordeon v ZUŠ Chrudim – muzeum        12. 5. – 14. 5. 2023 
• Koncert ke dni maminek             14. 5. 2023 
• Třídní besídka žáků ze třídy Petra Luxe           17. 5. 2023 
• Postupové zkoušky hudebního oboru           22. 5. – 28. 5. 2023 
• Ústřední kolo ve hře na keyboard v ZUŠ Praha          26. 5. – 28. 5. 2023 
• Přijímací zkoušky             29. 5. – 2. 6. 2023 
• Absolventský koncert             31. 5. 2023 
• ZUŠ OPEN Olomouckého kraje            1. 6. 2023  
• Třídní besídka žáků ze třídy Světlany Trundové         1. 6. 2023 
• Noc kostelů              2. 6. 2023 
• Den dětí               4. 6. 2023 
• Třídní besídka žáků ze třídy Barbory Matějové          7. 6. 2023 
• Divadelní představení a hudební vystoupení          12. 6. 2023 
• Závěrečná výstava žáků výtvarného oboru          12. 6. – 17. 6. 2023 
• Závěrečný koncert             14. 6. 2023 
• Třídní besídka žáků ze třídy Pavla Brauna          15. 6. 2023 
• Výroční města Loštice – 670 let            16. 6. 2023 
• Loštické slavnosti             17. 6. 2023 
• Na vlně tance              28. 6. 2023 
• Kouzelný svět hudby (příměstský letní tábor)              10. 7. – 14. 7. 2023 

         
 
 

 
 
 
 



11 
 

Podzimní výstava se uskutečnila v termínu  

od 9. 10. do 16. 10. 2022 pořádána městským 

kulturním střediskem v Lošticích. Výstava byla 

obohacena tvorbou veřejnosti, žáků základních 

škol a dětí mateřských škol. Na podzimní 

výstavu žáci naší základní umělecké školy 

dodali různá výtvarná dílka s podzimní 

tématikou jak samostatné práce, tak i větší 

společný výtvarný projekt. 

 
 
 

V úterý 1. 11. 2022 proběhlo výtvarné 

tvoření v Muzeu Olomouckých tvarůžků, 

kam byli pozvání naši mladí výtvarníci. 

Skupina žáků vyráběla podzimní skřítky 

z přírodních materiálů. Naše výrobky  

se pak staly součástí interiéru muzea. Žáci 

si mohli prohlédnout celou expozici  

a vyzkoušet i různé technické pomůcky. 

Celá akce byla příjemná a oboustranně 

obohacující. 

 
 
Podzimní koncert se uskutečnil ve čtvrtek 10. 11. 2022 v sále 

ZUŠ A. Kašpara Loštice. Na tomto koncertu zazněly první 

skladby, které žáci nacvičili v novém školním roce. Již tradicí 

tohoto koncertu je uvádění jednotlivých vystoupení žáky  

z literárně-dramatického oboru. Na koncertu zazněly téměř 

všechny nástroje, které na škole vyučujeme. Zpěv vystřídal, 

kytaru, housle, klavír nebo dechové dřevěné a žesťové nástroje. 

Žáci vystupovali jak sólově, tak i v komorních seskupení. 

Představilo se nám flétnové trio, akordeonové duo a dvě dua  

ve složení akordeon a keyboard. Koncert byl zakončen 

filmovou melodií na xylofon a bicí soupravu.    



12 
 

Mikulášský koncert a výtvarné tvoření probíhá 

v Muzeu Olomouckých tvarůžků, které je 

připravováno pro mladší žáky hudebního  

i výtvarného oboru. V letošním roce se akce 

uskutečnila v pátek 6. 12. 2022. Tato 

spolupráce již trvá několik let a stala se tradicí 

školy. Akce je vždy zahájena výtvarným 

tvořením, které je určeno i pro veřejnost. 

Každý, kdo má zájem se může připojit. Již 

tradičně se vyrábí specifické ručně tvořené 

vánoční ozdoby a zdobí se jimi vánoční 

stromeček v muzeu. Děti si zde také zkouší 

zdobit perníčky a pouští se ořechové lodičky 

se svíčkami. Bývá zde milá předvánoční 

atmosféra. Po ukončení výtvarného tvoření 

v další části muzea následuje koncert mladších 

žáků školy. Našim vzácným hostem je vždy Mikuláš se svým pomocníkem andělem. Pro každého 

vystupujícího je připravena sladká odměna. Děti v sále také recitují básně či zpívají písničky,  

za které jsou též sladce odměněni.     

 

 

Výlet do Olomouce s nejstaršími žáky 

výtvarného oboru proběhl ve středu 

14. 12. 2022, který byl především 

vzdělávací. Žáci navštívili Muzeum 

moderního umění, kde je více druhů 

vystavovaných projektů včetně stálé 

expozice. Společně procházeli 

expozice a vedli dialog o vystavených 

exponátech. Protože je to doba 

předvánoční, také navštívili vánoční 

trhy v Olomouci. Byla to milá 

předvánoční atmosféra a také 

společné sblížení společnými zážitky. 



13 
 

Vánoční koncert byl pořádaný v úterý 20. 12. 2022 

v kostelu Husův sbor v Lošticích. Koncert byl 

zahájen z kúru fanfárami mladšími žáky dechového 

žesťového souboru. Na koncertu zazněly všechny 

komorní soubory naší školy. Vystoupil kytarový 

soubor, houslový soubor, flétnové duo a trio, 

klavírní čtyřruční, šestiruční i osmiruční hra, 

akordeonové duo, duo akordeon a keyboard, 

smíšený soubor složen z akordeonu, klavíru, 

saxofonu, pozounu a bicích nástrojů, také 

nechybělo ani vystoupení komorního zpěvu. 

Koncert byl obohacen o vystoupení mladších  

i starších žákyň tanečního oboru a recitací básní 

žáků literárně-dramatického oboru. Byly voleny 

vánoční koledy z jiných zemí, melodie spjaté s Vánocemi a také zazněly tradiční vánoční koledy.  

 

 

Jarní koncert se uskutečnil ve středu 15. 3. 2023 v sále ZUŠ A. Kašpara Loštice. Tento koncert 

byl převážně určen pro žáky, kteří se zapojili do Národní soutěže základních uměleckých škol  

a také pro žáky připravující se na Mezinárodní soutěž SR a ČR ve hře na keyboard. Vystupovali 

žáci připravující se na krajské a ústřední kolo ve hře na akordeon i keyboard. Program byl 

obohacen hrou na kytaru, příčnou flétnu, sólovým zpěvem se skladbami od Jaroslava Ježka  

ale také vystoupením hrou na klavír.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

Kytarový workshop byl kurz zaměřený na sólovou a komorní hru na klasickou kytaru uspořádaný 

Základní uměleckou školou A. Kašpara 

pod odborným vedením Mgr. art. Petry 

Schwarz. Myšlenka uspořádat kurz  

výuky hry na klasickou kytaru vznikla 

na základě dřívější velmi úspěšné  

a podnětné spolupráce s paní Petrou 

Schwarz, která je vynikající  

pedagožkou a lektorkou. Účast na kurzu 

žáci završili vystoupením na kytarovém 

koncertu v sále ZUŠ Loštice.   

 

 

Žáci výtvarného oboru se zapojili do Velikonoční výstavy pořádané městským kulturním 

střediskem v Lošticích. Výstava proběhla v místním  kulturním domě ve dnech  

od 2. 4. do 9. 4. 2023. 

 
 

 
 
 
 



15 
 

Velikonoční tvoření v Muzeu Olomouckých 

tvarůžků proběhlo dne 4. 4. 2023, kterého se 

účastnili žáci výtvarného oboru. Vyučující 

Julie Olešovská připravovala se svými žáky 

velikonočně laděné výrobky pro výzdobu 

venkovního interiéru muzea. Malovali vejce 

akrylovou barvou dle vlastní fantazie  

a vyráběli ptáčky z papíru. Na závěr si žáci 

mohli prohlédnout muzeum včetně sklepení 

i s výkladem a pohoštěním. Akce byla hod-

nocena velmi kladně i z důvodu změny  

tvůrčího prostředí.  

  
 

 

 

Dne 25. 4. 2023 byl uspořádaný 

výchovný koncert pro Mateřskou školu 

Loštice. Děti navštívily sál Základní 

umělecké školy A. Kašpara Loštice, kde 

pro ně byl připravený pestrý program 

s průvodním slovem. Byly představeny 

všechny studijní zaměření z hudebního 

oboru, které se na naší škole učí. 

Vystupovali především mladší žáci i 

spolužáci dětí z MŠ Loštice. Děti byly 

překvapeny, jak jejich kamarádi 

dokážou hrát. Pro děti byly připraveny 

hádanky, zpívaly písně v doprovodu 

našich žáků, mohly si vyzkoušet  

také nátrubky dechových žesťových 

nástrojů. Byli jsme potěšení reakcí dětí, 

které nechtěly ani odejít.    



16 
 

Vzdělávací výlet v Olomouci byl uspořádaný pro žáky výtvarného oboru dne 3. 5. 2023. Žáci 

navštívili Katedrálu svatého Václava a Zdíkův palác dříve známý pod názvem Přemyslovský 

palác. Dále navštívili Arcidiecézní muzeum s prohlídkou výstavy „Mandaly ve větru"  

a obrazárny. Žáci výtvarného oboru měli možnost poznat základní historické místo města 

Olomouc, také evropskou raritu - zachovalá románská okna, gotickou architekturu a spoustu 

výtvarných obrazů a soch. 

 
 
Ve středu 3. 5. 2023 jsme opět u nás přivítali děti z Mateřské školy Loštice, ale tentokrát byla 

připravena pohádka s názvem Láska rohatá. Po pohádce následovalo vystoupení žákyň 

z tanečního oboru. Představení bylo v ten den hráno i pro žáky školní družiny a také veřejnost. 



17 
 

Absolventský koncert se uskutečnil dne 31. 5. 2023 v sále ZUŠ A. Kašpara Loštice. Vystupovalo 

celkem šest žáků z hudebního oboru. Čtyři žáci absolvovali 7. ročník I. stupně ve hře na kytaru, 

pozoun a akordeon a dva žáci 4. ročníku II. stupně ve hře na akordeon a keyboard. Každý z žáků 

měl připravený jak sólový program, tak zazněly skladby i v různých komorních uskupení. 

Absolventi hudebního oboru 2022/2023 
 

Lucie Koplíková   hra na kytaru   7. ročník I. stupně 
Ema Hauserová   hra na kytaru   7. ročník I. stupně 
Michal Konečný   hra na akordeon  7. ročník I. stupně 
Jaroslav Kvapil   hra na pozoun   7. ročník I. stupně 
Kateřina Buchtová   hra na keyboard  4. ročník II. stupně 
Tomáš Braun    hra na akordeon  4. ročník II. stupně 

 
 
Se školním rokem jsme se rozloučili 

koncertem pořádným dne 14. 6. 2023 

v kulturním domě v Lošticích. Koncert 

zahájily žákyně tanečního oboru, 

následovaly komorní soubory, které byly 

proloženy sólovým vystoupením. Své síly 

spojilo pěvecké i kytarové oddělení  

a představila se s písní The Sound of 



18 
 

Silence od Paula Simona. V závěru koncertu byli ocenění žáci, kteří reprezentovali školu  

na vysoké úrovni jak v Národní soutěži základních uměleckých škol v krajských a ústředních 

kolech, tak i na Mezinárodní soutěži SR a ČR ve hře na keyboard umístěných na 1. místech  

či s absolutním vítězstvím ve své kategorii. V tentýž týdnu se uskutečnila výstava výtvarného 

oboru, která byla zahájena dne 12. 6. 2023 v přísálí kulturního domu v Lošticích. Hudební 

doprovod zajistil vyučující Jiří Kovář se svým žákem Zbyňkem Duškem hrou na akordeon 

francouzských melodií, které umocňovaly výtvarné práce žáků. Své práce také představily 

absolventky výtvarného oboru I. stupně. Na výstavu zavítalo mnoho návštěvníků včetně dětí 

z MŠ Loštice a žáků ZŠ Loštice. Výstava probíhala celých šest dnů v dopoledních i odpoledních 

hodinách. Ohlasy návštěvníků byly velmi příznivé a pozitivní.  

 
 



19 
 

 
Absolventky výtvarného oboru 2022/2023 

 
Šárka Mazalová   7. ročník I. stupně 
Barbora Hladilová   7. ročník I. stupně 
Zuzana Šnévajsová   7. ročník I. stupně 
Marie Konečná   7. ročník I. stupně 

 
 

Taneční obor uspořádal 

v posledním týdnu dne  

28. 6. 2023 své závěrečné 

vystoupení. Vystupovaly 

žákyně od přípravných 

ročníků až po 6. ročníky. 

Měly připraveno šest 

choreografií složených pouze 

z mladších žákyň, pak jen ze 

starších žákyň a na závěr 

předvedly společný tanec. 

Jednotlivá taneční vystoupení 

byla proložena sólovou hrou na akordeon a keyboard žáků ze třídy Jiřího Kováře.      



20 
 

O prázdninách jsme pro žáky hudebního oboru připravili první letní příměstský tábor s názvem 

Kouzelný svět hudby. Tato akce proběhla ve dnech od 10. 7. do 14. 7. 2023. Zúčastnilo se celkem 

19 žáků v rozmezí od 8 do 13 let. Zázemí jsme našli v areálu TJ Slavoj Loštice, v kulturním domě 

v Lošticích a také v Základní umělecké škole A. Kašpara Loštice. Pro žáky byly připraveny různé 

hudební hry, hádanky či úkoly. Zpívalo se, tančilo, malovalo, soutěžilo a také hrálo  

na africké bubny. Poslední den jsme se rozloučili malou oslavou s různými dobrotami. Akce byla 

velmi pozitivně hodnocena ze strany žáků i rodičů.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

k) základní údaje hospodaření školy /výroční zpráva o hospodaření doložena 
 
(viz příloha č. 1, č. 2, č. 3) 

 

Zpráva o hospodaření k 31. 12. 2022  
   

 

 
602 Příjmy z úplaty za vzdělání 340 344,00 Kč 
603 Příjmy z pronájmu hudebního nástroje 16 530,00 Kč 
604 Prodej pracovních sešitů do HN 7 759,00 Kč 
648 Čerpání fondů 94 366,89 Kč 
662 Úroky 79,02 Kč 
672 Příjmy z dotace KÚ 6 013 670,00 Kč 

 Příjmy od zřizovatele Město Loštice 333 695,79 Kč 
 ŠABLONY 270 965,00 Kč 

celkové výnosy 7 077 409,70 Kč 
   

501 Spotřeba materiálu 150 806,13 Kč 
502 Spotřeba energie 84 817,70 Kč 
504 Prodané zboží 6 763,00 Kč 
511 Opravy a udržování 56 649,90 Kč 
512 Cestovné 5 865,00 Kč 
518 Ostatní služby 241 396,25 Kč 
521 Mzdové náklady 4 574 910,00 Kč 
524 Zákonné soc. pojištění 1 508 147,00 Kč 
525 Jiné soc. pojištění 19 211,29 Kč 
527 Zákonné soc. náklady 125 811,04 Kč 
542 Jiné pokuty a penále 104,00 Kč 
551 Odpisy dlouhodobého majetku 4 016,00 Kč 

558 
Náklady z drobného dlouhodobého ma-
jetku 274 309,66 Kč 

549 Ostatní náklady z činnosti 3 090,00 Kč 
celkové náklady 7 055 896,97 Kč 

   
Hospodářský výsledek k 31.12.2022 21 512,73 Kč 

 
   

 
 
l) údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  

 / 
 
m) údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 
 / 
 



22 
 

n) údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných u cizích 
zdrojů  
 

• Šablony I OP JAK – Profesní rozvoj pedagogů a rozvojové aktivity pro žáky v ZUŠ 
Loštice – zahájeno 1. 9. 2022.      

• Projekt „Piana do škol“ – Nadace Karel Komárek Family Foundation – zařazeni  
do projektu v únoru 2023 

 
 

o) údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů  
a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání   

 
Kulturní spolupráce ve vzdělávání se spřátelenými školami a kulturními institucemi: 
 
KPH (Klub přátel hudby) Loštice, KD (Kulturní dům) Loštice, SPRŠ ZUŠ A. Kašpara Loštice 
(sdružení rodičů a přátel školy), sponzoři školy, Muzeum Olomouckých tvarůžků, ZŠ Loštice, 
MŠ Loštice, ZŠ a MŠ Maletín a ZUŠ Olomouckého kraje 

 
  

 
Seznam příloh: 

 
Příloha č. 1  Rozvaha 
Příloha č. 2  Výkaz zisku a ztráty 
Příloha č. 3  Příloha   
Příloha č. 4  Šablony I OP JAK 
Příloha č. 5  Projekt „Piana do škol“ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

V Lošticích dne 11. října 2023    Bc. Hana Miko, BA 
                     Ředitelka školy 


	Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok
	V Lošticích dne 11. 10. 2023                     Bc. Hana Miko, BA
	Výroční zpráva o činnosti školy
	Sídlo organizace:    Trávník 596/2
	789 83 Loštice
	IČO organizace:    65 497 201
	IZO organizace:    120 301 148
	Kapacita:     200 žáků
	Ředitelka školy:    Bc. Hana Miko, BA
	Telefonní číslo:  583 414 382
	Mobilní číslo:  702 119 457
	E-mail:   miko@zuslostice.cz
	b) přehled oborů vzdělávání
	Ve školském rejstříku má škola zapsány 4 obory – hudební, výtvarný, taneční  a literárně-dramatický.
	Ve školním roce 2022/2023 probíhala výuka ve čtyřech oborech:
	 hudební
	 výtvarný
	 literárně - dramatický
	 taneční




